Actum in c<l>austro dicti monasterii. Presentibus: magistro
lohanne Gentilis notario, qui de hiis fuit similiter rogatus, lacobo
Ranaldi Errici et domine lohanne Bartholomei er Merca/tante Savini
restibus vocatis et rogatis.

(ST) Ego Franciscus notarius predictis omnibus interfui et rogatus
scripsi et publicavi.

(ST) Er ego Ichannes notarius interfui rogarus a predictis, ut
supra scriprum est, me testem subscripsi et signum meum / proprium

apposti.
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2
1263, luglie 10, Fabriano

Nicols, git vescovo di Brugnato, su mandato del eardinale Simone
<Paltinieriz>, asolve labare di Santa Croce al Chienti Giacomo ¢ il mo-
naco Gianni da Tignano dalla scomunica cuf enino incorsi per aver favo-

rite Manfredi,
Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 151, n. 1309.

In Dei nomine, amen. Anno Domini MCCLXV,, tem)pore
domini Clementis / pape quarti, die X. intrante mense lullii, indictione
MVIIL Presentibus: Ven/tura Pa{m)palone, donno Benedicio de Offida
et fratre Janni de Tiniano mo/naco, testibus ad hec rogads. Cum
venerabilis pater dominus Nicco/laus quondam episcopus de
Brugnar{o) diceret lacobo, Dei gratia abati mo/naseerii Sancte Crucis
de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane dio/cesis: « Dominus
Simon cardinalis mandar, quod debeatis una cum / frawre Ianni sotio
et monacho vestro jurare precepta Ecclesie pro eo, quod in con/scientia
Diomini est, qul;u:l sitis multasrume excomunicatonum vinculo inno/-
dari, tum quia Manfredo quondam principi Tarentino et eius nuntiis
impendifstis per vos et alios auxilium, consilium et Favorem in
preiudicium Ecclesie, / tum etiam quia per ipsum dominum citatus,
tu abbas eius non paruisti mandaris, / quibus excomunicarionum
vinculo incurristi et dictus frater lanni [ servivit eidem Manfredo et
eius nuntiis adherendo eisdem », dictus abbas / respondic ec dixic: «
Exsi sit in conscientia Domini quod ego sim excomunicamus, [ in mea
sClEnCla non est, qum‘l ego sim excomunicatus / nec ungquam eis Favi
et auxilium et consilium numquam dedi ¢ vel eius / nuntiis, et hoe
protestor et dico ante ipsam assolurionem; tamen, quia dominus
mandat et dicit quod aliter non me admitteret ad divina, ad cau/-
telam recipio assolurionem et, quia dominus mandar, iuro eius man-
data et precepta Ecclesie » et frater Iohannes dicrus dixic: « Ego bene
servivi eis et feci / predicta et peto adsolvi ». Unde dicrus episcopus,
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receptis a iamdictis abate e / fratre Janni de Tignano iuramentis de
parendo mandatis Ecclesie, perpaucis / fustigationibus cum « Miserere
mei Deus » absolvit easdem abbatem / et fratrem [anni ex quemlibet
ipsorum ab onni vinculo excomunicatio/num, quo proprer predicta
vel aliis causis usque in odiernum diem / renerentur abstricei. Facra
fuit hec Fmrﬁr:tiu et absolutio in ecclesia Sanct Venant de Fablano
coram supradictis testibus.

Ego Salimbene notarius hiis interfui et mg;atus pestmodum a
]i.l'.l:l.d.LﬂIJ ﬂbﬂ.tﬂ E{I'IFEI eb FI.IIJIIDB."" {S.n

3
1266 aprile 12, Santa Croce al Chienti, in ecclesia

Nells vertenza tva | monasteri di Santa Croce al Chienti e di
Chiaravalle di Fiastra circa Uincorporazione del prime al secondo, il ca-
pitels di Santa Croce costitufsce Uabate Giacomo proprie sindaco € procu-

FIfare.

Copia aurentica del 10 marzo 1274 di Buonconsiglio [B), ACSEM,
Pergamene, capsa 5, n. 4, rogito 2.

La eopia & cosl introdora: « Hoc est exemplum cuiusdam syndicarus
et sic incipientis, tenor cuius ralis ese: ». Laurentica notarile & la seguente: «
Er ego Bonconscilius notarius de mandaro domini Albrici de Sancto Severino
indicis ordinarii, predicros syndicatus er co(m)promissum exemplavi et
excultavi et quod nil addidi vel minui / aisi puncrum vel sillabam et ita
Rdeliter scripsi sicut ego inveni et dominus Albricus iudex ondinarius suam
iNtEnposuUIt auctoritatem. Sub anno Domini JMMACCLIIIIL, / di= X"
intrante, martii, indictione .II"., tempore domini Gregorii pape .X. Hoc
facrum fuit in castro Macerare, in domo Bonomo Clarentane. Presentibus:
Bonomo Clarentane et [ Andrea eius fratre, Cannata, Rainaldo Clare et
Bonomo domine Albagie resribus ad hec vocaris er rogaris. (ST) =

Pergamena danneggiata da macchie d'acqua nella parte superiore de-
stra e da abrasioni lunge le antiche piegaure.
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Mel verso, di mano coeva: « Die marris <corl pare= VI funio
introductum est per Grifmaldum <segie Bartholomei espuntes sindicum
Sancte Crucis de Clento / contra <segne Ba agpuniee> Matheum Bartholomei
w; oli alera mano: « Inserumenca sindicarus monaseerii Clarevallis er Sancre
Crucis. / Compromissum in do{m}pnum lohannem Portuensem et Sancre
Ruffifne episcopum s; di mano diversa; « Sub anno MOCLXVL &,

La pergamena contiene tre regiti trascrinti dal notaio Bonconsiglio e
autenticati con un'unica formula; gli aler due sono editi ai nn. 4 e 6.

In nomine Domini, amen. Anno Domini .M*CCLXVL., die
duodecimo intrante ap(ri)lis, tenpore domini Clementis pape quarti,
none indictionis. Do{m)pnus Iacobus, Dei gratia / abbas monasterii
Sancre Crucis de Clento, Ordinis Sancti Benedicti, Firmane diocesis,
convocatis omnibus et singulis monachis et reduris ipsius monasterii
Sancre Crucis ad capitulum per sonum campane, ut mox est, slilicet):
dol{m)pno Rainaldo preposito, do(m}pno Andrea, do{m)pno Rodaldo
de Sancto / Helpidio, do(m)pno Petro de Macerata, frarre Gratia et
fracre Phylippo de Monte Ulmi et fratre Matheo de Civitate Nova
monachis, lacobo Ducixe, lacobo Phylippi, Bene de Monte Granario,
lacobuctio de Monte Ulmi, Russciote, Matheo Surdonus et Colisancri
redduti<s> [/ dicti monasterii, exposuit coram eisdem de facto et que-
stione ipsius monasterii et conventus monasterii Sancte Crucis et
me{m)brorum et bonorim et jurium ipsius monasterii et conventus
me{m)brorumque ipsius, quam habebant et habere intendebant cum
abbate et 5}'TL-I:IiED monasterii et conventu Clarevallis de Clento [ sive
de Flasera, Ordinis Cisterciensis, et de litigando cum cisdem tam in